
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 9 / /  ■ 2023 №
с. Павловск

О плане работы Совета Администра
ции района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Павловский 
район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Администрации района на 
2024 год.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Павловского района.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Павловского района от 28.12.2022 № 1425 «О плане работы Совета 
Администрации района на 2023 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава района О.И. Бронза



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Павловского района
от л / Л .  2023 № <24/3

ПЛАН
работы Совета Администрации района на 2024 год

Январь

1. О выполнении муниципальной программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Павловского района» за 2023год.

Ответственный: Нефедьев Д.А., председатель комитета по строительству, 
газификации, архитектуре и ЖКХ Администрации района.

Март

1. О ходе подготовки к проведению весенне-полевых работ в 2024 году.
Ответственный: Куренинов А.И., советник-консультант комитета по

аграрной политике и природопользованию Администрации района.

2. Об организации летнего отдыха и занятости школьников в период 
каникул в 2024 году.

Ответственный: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и 
молодёжной политике.

Содоклад: директор МБОУ «Павловская СОШ»;
директор МБОУ «Павлозаводская СОШ».

3. Об утверждении плана подготовки образовательных организаций 
района к началу нового 2024-2025 учебного года.

Ответственный: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и 
молодёжной политике.

Май

1. Об организации работы по выполнению мероприятий муниципальной 
программы «Общественная безопасность».

Ответственный: Аюбов Ю.М., начальник МО МВД России
«Павловский».

Содоклад:
Краснов В.Н., заместитель главы Администрации района по 

взаимодействию с органами МСУ и социальной политике;
Нефедьев Д.А., председатель комитета по строительству, газификации, 

архитектуре и ЖКХ Администрации района.

2. О реализации Порядка межведомственного взаимодействия субъектов 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних по организации индивидуальной профилактической



работы в отношении семей и несовершеннолетних, находящихся в социально 
опасном положении.

Ответственный: Краснов В.Н., заместитель главы Администрации района 
по взаимодействию с органами местного самоуправления и социальной 
политике.

Содоклад:
Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и молодёжной 

политике;
Подкопаева О.О., начальник Управления социальной защиты населения 

по Павловскому району.

3. Об итогах прошедшего отопительного сезона 2023-2024 годов.
Ответственный: Нефедьев Д.А., председатель комитета по строительству,

газификации, архитектуре и ЖКХ Администрации района.
Содоклад: Руководители предприятий жилищно-коммунального

хозяйства.

4. О ходе подготовки сельхозпредприятий к проведению заготовки 
кормов в 2024 году.

Ответственный: Куренинов А.И., советник-консультант комитета по
аграрной политике и природопользованию Администрации района.

Июль

1. Об итогах работы животноводческой отрасли района за первое 
полугодие 2023 года.

Ответственный: Куренинов А.И., советник-консультант комитета по
аграрной политике и природопользованию Администрации района.

2. О ходе заготовки кормов и подготовке сельхозпредприятий к уборке 
урожая.

Ответственный: Куренинов А.И., советник-консультант комитета по
аграрной политике и природопользованию Администрации района.

3. Об организации деятельности добровольной народной дружины 
«Демидовская».

Ответственный: Грибанов А.В., командир добровольной народной
дружины «Демидовская».

4. О результатах работы местного отделения «Движение первых» в 
Павловском районе по итогам 2023-2024 годов.

Ответственный: Завалишина А.Е., специалист по организации работы в 
Павловском районе регионального отделения Общероссийского общественно
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Алтайского 
края.



Сентябрь

1. Об итогах летнего отдыха и занятости школьников в период каникул и 
организованном начале нового 2024-2025 учебного года.

Ответственный: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и 
молодёжной политике.

Содоклад: Куреннова С.А., директор Центра занятости населения 
Павловского района.

2. О ходе реализации районной целевой программы «Третий возраст».
Ответственный: Краснов В.Н., заместитель главы Администрации района

по взаимодействию с органами местного самоуправления и социальной 
политике.

Содоклад: Гончаренко В.В., председатель Совета ветеранов Павловского 
района.

3. О ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы 
«Развитие общественного здоровья Павловского района на 2020-2025 годы».

Ответственный: Краснов В.Н., заместитель главы Администрации района 
по взаимодействию с органами местного самоуправления и социальной 
политике.

Содоклад: Агеев О.В., главный врач КГБУЗ «Павловская ЦРБ» .

Ноябрь

1. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие образования 
в Павловском районе» на 2021-2024 годы.

Ответственный: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и 
молодёжной политике.

2. Об организации работы центров «Точка роста».
Ответственный: Ворсина С.В., председатель комитета по образованию и 

молодёжной политике.

3. О ходе реализации муниципальной программы «Культура 
Павловского района».

Ответственный: Баршева Ю.С., председатель комитета по культуре 
Администрации района.

4. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Павловском районе Алтайского края».

Ответственный: Колтакова А.Г., председатель комитета по физической 
культуре и спорту Администрации района.


